
                             平成３０年９月２０日 

保護者の皆様へ 

                          太宰府市立学業院中学校 

                          校  長   田 中  敦 典 

 

 

授業参観のお知らせ 

 

 

 爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、 

日頃より本校教育の推進に多大なご協力とご支援を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

さて、本年度、学業院中学校ブロック（学業院中学校、水城小学校、国分小学校）は、

「筑紫地区人権教育研究交流推進委員会研究協力校事業」として人権教育の研究発表会

を下記のとおり実施いたします。この機会に保護者の方にも人権教育の授業を公開し、

ご参観いただきたいと考えています。 

ご多用のこととは存じますが、是非、ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

  

  

記 

 

 １ 日 時       平成３０年１０月２６日(金） １４：２５～ 
 

 ２ 授業場所・内容 

       ○授業参観   １４：２５～１５：１５ 

    ※授業は道徳、学活、社会科のいずれかです。各教室で行います。 

    ※当日は、研究発表会となっているため、学級懇談会はございません。保護者 

の皆様は授業参観のみとなります。授業後の研究協議会は、ご参会いただく 

教員のみとなりますので、恐れ入りますが、参観後は速やかにお帰りくだ 

さい。 

 

 ３ その他 

    ・スリッパをご持参ください。 

    ・駐車はグラウンドにお願いします。なお、当日は研究発表会のため、多数の 

来校者が予想されます。保護者の方は、できる限り徒歩か自転車での来校に 

ご協力ください。 

    ・１１月２日(金)に１,２年授業参観・学年懇談会、３年進路説明会を開催しま 

す。後日、改めてご案内をさせていただきます。併せてご参加をお願いいた 

します。  

      
 

 

                                         

                      


